厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

1

厦门弘信电子科技集团股份有限公司

关于 2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

根据深圳证券交易所发布的《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引（2020

年修订）》及《创业板上市公司业务办理指南第 6 号——信息披露公告格式》相关格式

指引的规定，将厦门弘信电子科技集团股份有限公司（以下简称公司）2021 年半年度募

集资金存放与使用情况报告如下：

一、 募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位时间

1. 2019 年非公开发行股票实际募集资金情况：

根据中国证券监督管理委员会于 2019 年 7 月 2 日签发的证监许可[2019]1182 号文

《关于核准厦门弘信电子科技股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开

发行不超过 30,313,428.00 股新股。公司实际非公开发行人民币普通股 30,313,428.00 股，

每股面值人民币 1.00 元，发行价格为人民币 23.83 元/股，股款以人民币缴足，计人民币

722,368,989.24 元，扣除承销及保荐费用、发行登记费以及其他交易费用共计人民币

17,197,662.68 元后，净募集资金净额为人民币 705,171,326.56 元。该募集资金已于 2019

年 8 月 27 日全部到位。上述募集资金到位情况业经致同会计师事务所（特殊普通合伙）

验证，并出具“致同验字（2019）第 350ZA0031 号”验资报告。

2. 2020 年向不特定对象发行可转换公司债券实际募集资金情况：

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2020]1955 号《关于同意厦门弘信电子科技

集团股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》同意注册，本公司向

不特定对象发行面值总额为人民币 570,000,000.00 元的可转换公司债券，每张面值为人

民币 100 元，共 5,700,000.00 张，按票面金额平价发行，债券期限为 6 年。扣除发行费

用人民币 7,781,182.22 元（不含税）后，本次发行实际募集资金净额为人民币

562,218,817.78 元。该募集资金已于 2020 年 10 月 21 日全部到位。上述募集资金到位情

况业经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出具“容诚验字[2020] 361Z0084

号”验资报告。

（二）募集资金使用及结余情况

厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

2

1. 2019 年非公开发行股票募集资金使用及结余情况

报告期内，公司募集资金使用及结余情况如下：                    单位：元

项  目 金额

募集资金专户期初余额 13,674,556.40

加：闲置募集资金用于购买银行理财到期余额 200,000,000.00

募集资金期初余额 213,674,556.40

减：本年度投入金额 92,513,488.33

减：累计银行工本费及手续费支出 40,812.46

加：银行理财收益及存款利息收入 2,130,477.89

募集资金余额 123,250,733.50

减：闲置募集资金用于购买银行理财未到期余额 20,000,000.00

募集资金专户余额  103,250,733.50

2. 2020 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用及结余情况

报告期内，公司募集资金使用及结余情况如下：                    单位：元

项  目 金额

募集资金专户期初余额 435,261,599.08

加：闲置募集资金用于购买银行理财到期余额 -

募集资金期初余额 435,261,599.08

减：本年度投入金额（含偿还银行贷款募投项目） 232,042,511.90

减：累计银行工本费及手续费支出 569.59

加：银行理财收益及存款利息收入 3,045,582.38

募集资金余额 206,264,099.97

减：闲置募集资金用于购买银行理财未到期余额 177,000,000.00

募集资金专户余额  29,264,099.97

二、 募集资金存放和管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等文件的规定，结合本公司实

际情况，制定了《厦门弘信电子科技股份有限公司募集资金管理办法》（以下简称管理

厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

3

办法）。该管理办法经本公司董事会第二届第五次会议审议通过，并业经公司 2016 年度

股东大会表决通过。

2020 年 8 月，公司依据新修订的《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年

修订）》、《创业板上市公司规范运作指引（2020 年修订）》，结合本公司实际情况，对管

理办法进行了修订，本次修订经公司第三届董事会第十三次会议审议通过，并业经公司

2020 年第三次临时股东大会表决通过。

根据管理办法并结合经营需要，本公司从 2017 年 5 月起对募集资金实行专户存储，

在银行设立募集资金使用专户，并与开户银行、保荐机构签订了《募集资金三方监管协

议》或《募集资金四方监管协议》，对募集资金的使用实施严格审批，以保证专款专用。

公司签订的《募集资金三方监管协议》或《募集资金四方监管协议》与三方监管协议范

本不存在重大差异。截至 2021 年 6 月 30 日，本公司均严格按照该《募集资金三方监管

协议》或《募集资金四方监管协议》的规定，存放和使用募集资金。

（一）截至 2021 年 6 月 30 日止，2019 年度非公开发行股票募集资金存储情况如下：

金额单位：人民币元

开户银行 银行账号  2021 年 6 月 30 日余额

中国农业银行股份有限公司厦门湖里支行 40340001040052331  16,291,351.67

兴业银行股份有限公司厦门分行 129680100100931955  14,188,027.78

招商银行股份有限公司厦门翔安支行 592900024510303  13,673,499.51

中国工商银行股份有限公司厦门翔安支行 4100028629200087573      15,773.88

中国进出口银行厦门分行 2210000100000235891  59,082,080.66

合计     103,250,733.50

上述余额不包括募集资金现金管理中存放于兴业银行股份有限公司厦门分行 2,000 万元未到期

的结构性存款。

（二）截至 2021 年 6 月 30 日止，向不特定对象发行可转换公司债券募集资金存储

情况如下：

金额单位：人民币元

开户银行 银行账号  2021 年 6 月 30 日余额

兴业银行股份有限公司厦门分行 129680100101028519       1,608,966.27

厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

4

开户银行 银行账号  2021 年 6 月 30 日余额

平安银行厦门分行营业部 15585756760083      11,256,903.68

中国进口银行厦门分行 2210000100000228319      16,151,535.86

招商银行股份有限公司厦门翔安支行 592900024510603             700.73

中国进口银行厦门分行 2210000100000231113         245,993.43

合计 29,264,099.97

上述存放余额不包括募集资金现金管理中持有未到期的结构性存款 17,700 万元，分别存放于兴

业银行股份有限公司厦门分行 14,700 万元，平安银行厦门分行营业部 3,000 万元。

三、 报告期内募集资金的实际使用情况

1. 2019 年非公开发行股票募集资金实际使用情况

根据本公司《非公开发行 A 股股票预案》披露的募集资金项目及募集资金净额使用

计划，2019 年非公开发行股票募集资金分别用于翔安工厂挠性印制电路板技改及扩产项

目、电子元器件表面贴装智能化生产线建设项目、FPC 前瞻性技术研发项目及补充流动

资金。截至报告期末，公司实际投入相关项目的募集资金款项共计人民币 59,605.81 万

元，各项目的投入情况及效益情况详见附表 1。

2. 2020 年向不特定对象发行可转换公司债券募集资金实际使用情况

    根据本公司《创业板向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》披露的募集资

金投资项目及本次募集资金净额使用计划，本公司计划将本次可转债募集资金分别用于

荆门弘信柔性电子智能制造产业园一期工程、江西弘信柔性电子科技有限公司软硬结合

板建设项目和偿还银行贷款。截至报告期末，公司实际投入相关项目的募集资金款项共

计人民币 36,057.71 万元，各项目的投入情况及效益情况详见附表 1。

四、 变更募集资金投资项目的资金使用情况

报告期内，本公司对非公开发行股票募投项目中的电子元器件表面贴装智能化生产

线建设项目的部分资金用途进行变更，本次变更已经第三届董事会第二十次会议及第三

届监事会第十七次会议和 2021 年第二次临时股东大会审议通过，具体详见公司在 2021

年 1 月 15 日披露于巨潮资讯网上的《关于变更部分募集资金用途的公告》（公告编号：

2021-010）。

除上述对部分募集资金用途进行变更外，截至 2021 年 6 月 30 日止，本公司非公开

厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

5

发行股票募集资金和公开发行可转换公司债券募集资金的实际投资项目与披露的募集

资金运用方案均一致，无实际投资项目变更情况。

五、 募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金，并对募集资金

使用情况及时地进行了披露，不存在募集资金使用及管理的违规情形。

附表1：募集资金使用情况对照表

厦门弘信电子科技集团股份有限公司董事会

 2021 年 8 月 26 日

厦门弘信电子科技集团股份有限公司  募集资金年度存放与使用情况的专项报告

6

附表 1：

2021 年半年度募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额

2019 年定向增发 70,517.13
本年度投入募集

资金总额
32,459.75

2020 年可转债 56,221.88

报告期内变更用途的募集资金总额 7,200

已累计投入募集

资金总额
95,670.42 累计变更用途的募集资金总额 7,200

累计变更用途的募集资金总额比例 5.68%

承诺投资项目

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额（1）

本年度投入

金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末投资进

度（%）(3)＝

(2)/(1)

项目达到预定可

使用状态日期

本年度实现

的效益

是否达到预

计效益

项目可行性是否

发生重大变化

2019 年定向增发承诺

投资项目

1.翔安工厂挠性印制

电路板技改及扩产项

目

否 24,792.95 24,792.95 5,294.68 23,641.59 95.36% 2020 年 7 月 -252.97 不适用 否

2.电子元器件表面贴

装智能化生产线建设

项目

是 17,971.59 10,771.59

1,812.36 8,056.07 74.79% 2020 年 12 月 不适用 不适用 否

3.补充流动资金 否 20,500.04 20,500.04 0.02 20,524.29 100.12% 不适用 不适用 不适用 否

厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

7

4.FPC 前瞻性技术研

发项目
否 7,252.55 7,252.55 816.98 6,059.30 83.55% 2021 年 06 月 不适用 不适用 否

5.江西软硬结合板二

期项目
否 0 7,200.00 1,331.39 1,331.39 18.49% 2022 年 07 月 不适用 不适用 否

2020 年可转债承诺投

资项目：

6.荆门弘信柔性电子

智能制造产业园一期

工程项目

否 29,590.46 29,590.46 10,985.57 10,985.57 37.13% 2021 年 11 月 不适用 不适用 否

7.江西弘信柔性电子

科技有限公司软硬结

合板建设项目

否 9,863.49 9,863.49 8,276.12 8,276.12 83.91% 2021 年 08 月 不适用 不适用 否

8.偿还银行贷款 否 16,767.93 16,767.93 3,942.63 16,796.09 100.17% 不适用 不适用 不适用 否

承诺投资项目小计  126,739.01 126,739.01 32,459.75 95,670.42 75.49%

合计

未达到计划进度或预

计收益的情况和原因

（分具体项目）

无

项目可行性发生重大

变化的情况说明
不适用

超募资金的金额、用

途及使用进展情况
不适用

募集资金投资项目实

施地点变更情况
不适用

募集资金投资项目实

施方式调整情况
不适用

厦门弘信电子科技集团股份有限公司                          2021 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告

8

募集资金投资项目先

期投入及置换情况

2019 年非公开发行股票募集资金置换情况：2019 年 9 月 19 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具《关于厦门弘信电子科技股份有

限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况的鉴证报告》（致同专字（2019）第 350ZA0286 号）。根据该报告，截止 2019 年 9 月 10

日，公司以自筹资金预先投入募投项目的实际投资额为 5,894.70 万元。公司于 2019 年 9 月 19 日召开的第三届董事会第四次会议审议通过

了《关于以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金 5,894.70 万元置换预先投入募投项目的自筹资金。2019

年 9 月 20 日，国信证券股份有限公司发表了《关于公司使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金之专项核查意见》，同意

本公司以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的事项。2019 年 12 月 31 日，公司已完成了上述置换。

2020 年向不特定对象发行可转换债券募集资金置换情况：2020 年 11 月 11 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具《关于厦门弘信电

子科技集团股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的鉴证报告》（容诚专字[2020]361Z0614 号）。根据该报告，截止 2020 年 11

月 5 日，公司使用自筹资金预先投入募投项目的金额合计为人民币 9,385.14 万元。公司于 2020 年 11 月 14 日召开的第三届董事会第十七次

会议、第三届监事会第十五次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司以募集资金人民币

9,385.14 万元置换预先投入募投项目的自筹资金。2020 年 11 月 15 日，国信证券股份公司发表了《关于厦门弘信电子科技集团股份有限公

司使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的核查意见》，同意本公司以募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的事项。截

至 2021 年 3 月 31 日，公司已完成了上述置换。

用闲置募集资金暂时

补充流动资金情况
不适用

项目实施出现募集资

金结余的金额及原因

定向增发承诺投资项目出现结余主要由于：1）付款进度；2）产能调整，设备采购金额降低。

可转债承诺项目出现结余主要由于：募集资金 2020 年 10 月份到位，依据项目实施进度付款。

尚未使用的募集资金

用途及去向
尚未使用的募集资金存放于募集资金专户的余额为：13,251.48 万元，用于购买银行理财未到期余额 19,700.00 万元，合计 32,951.48 万元。

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况

无

	一、 募集资金基本情况
	二、 募集资金存放和管理情况
	上述存放余额不包括募集资金现金管理中持有未到期的结构性存款17,700万元，分别存放于兴业银行股份有限公司厦门分行14,700万元，平安银行厦门分行营业部3,000万元。
	三、 报告期内募集资金的实际使用情况
	四、 变更募集资金投资项目的资金使用情况
	五、 募集资金使用及披露中存在的问题